票將於二零二三年六月一日（星期四）或之前以平郵方式寄送至有權收取人士的登記

地址，以寄交予彼等，郵誤風險概由彼等自行承擔。

就全部或部分不獲接納的額外供股股份（如有）申請發出的退款支票，預期將於二零

二三年六月一日（星期四）或之前以平郵方式寄送至申請人的登記地址，郵誤風險概

由彼等自行承擔。

供股的理由及裨益以及供股所得款項淨額用途

本集團主要於中國從事太陽能發電場經營業務。本集團的業務模式為收購、擁有及

管理太陽能發電場項目，並向中國國家電網銷售所產生的電力，賺取穩定的收入來

源及現金，以供派發股息。本集團運用內部及外部財務資源，以支持其收購太陽能

發電場項目。

– 18 –

截至二零二二年十二月三十一日，本集團有計息銀行借款 4,953.78百萬港元，當中

2,892.47百萬港元將須於二零二三年年底前償還。董事會已考慮本集團可供使用的

不同集資方法的成本及效益，以及對利息存款的可能影響，並認為供股是可取的選

項，因為供股可為本集團提供額外股本，而毋須產生額外債務及支付利息開支。在

全球利率於可見未來預期繼續上升的環境下，這個因素尤其重要。

供股不會攤薄任何合資格股東的持股百分比，並為各合資格股東提供機會按比例以

認購價申請認購供股股份，以及視乎市場需求而定，亦可為合資格股東提供靈活

性，在公開市場出售其部分或全部暫定配額，從中變現現金價值。因此，董事認為

供股有利於並符合本公司及股東的整體利益。

本公司可通過供股 (a)以發行最多 744,040,025股供股股份的方式籌集所得款項總額

最多 1,629.45百萬港元（假設直至記錄日期已發行股份數目概無變動）或 (b)以發行最

多 744,214,275股供股股份的方式籌集所得款項總額最多 1,629.83百萬港元（假設直

至記錄日期已發行股份數目概無其他變動，惟所有已歸屬購股權於記錄日期或之前

獲悉數行使）。倘獲合資格股東悉數認購，供股的所得款項淨額（經扣除專業費用及

其他相關費用）將為最多 1,627.88百萬港元（假設直至記錄日期已發行股份數目概無

變動）及 1,628.26百萬港元（假設直至記錄日期已發行股份數目概無其他變動，惟所

有已歸屬購股權於記錄日期或之前獲悉數行使）。誠如上文所述，本公司擬將供股

所得款項淨額用作為本集團的銀行借款進行再融資及作為本集團的一般營運資金。

倘供股認購不足，供股的所得款項淨額將相應減少。

– 19 –

供股完成後本公司股權架構的可能變動

下表載列 (a)於本公告日期；及 (b)緊隨供股完成後（假設獲合資格股東悉數接納）本

公司股權架構的可能變動：

(a) 假設於供股完成前並無已歸屬購股權獲行使，且已發行股份數目並無其他變

動：

於本公告日期

緊隨供股完成後
（假設獲合資格股東

悉數接納）

股份數目 % 股份數目 %

控股股東
 信義玻璃 450,393,326 6.05 495,432,659 6.05

 信義光能 3,648,100,337 49.03 4,012,910,370 49.03

 其他控股股東（附註 1） 1,500,663,795 20.17 1,650,730,174 20.17

公眾股東 1,841,242,797 24.75 2,025,367,077 24.75

總計 7,440,400,255 100.00 8,184,440,280 100.00

(b) 假設已歸屬購股權於記錄日期或之前獲悉數行使，且於供股完成前已發行股份

數目並無其他變動：

於本公告日期

所有已歸屬購股權
於記錄日期或之前
獲悉數行使後

緊隨供股完成後
（假設獲合資格股東

悉數接納）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

控股股東
 信義玻璃 450,393,326 6.05 450,393,326 6.05 495,432,659 6.05

 信義光能 3,648,100,337 49.03 3,648,100,337 49.02 4,012,910,370 49.02

 其他控股股東
  （附註 1） 1,500,663,795 20.17 1,500,663,795 20.16 1,650,730,174 20.16

公眾股東 1,841,242,797 24.75 1,841,242,797 24.75 2,025,367,077 24.75

已歸屬購股權持有人 — — 1,742,500 0.02 1,916,750 0.02

總計 7,440,400,255 100.00 7,442,142,755 100.00 8,186,357,030 100.00

– 20 –

附註：

1. 其他控股股東為李賢義博士（銅紫荊星章）、董清波先生、丹斯里拿督董清世P.S.M, D.M.S.M

（太平紳士）、李聖典先生、李清涼先生、李清懷先生、李文演先生、吳銀河先生及施能獅先

生，以及彼等各自的聯繫人（信義玻璃及信義光能除外）。

2. 上表所載若干百分比數字已作約整。因此，顯示為總數的數字未必是其前面數字的算術總

和。

本公司暫停辦理股份過戶登記手續

為確定參與供股的權利，本公司將於二零二三年四月二十五日（星期二）至二零二三

年五月二日（星期二）期間（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。於上述的暫

停辦理股份過戶登記手續期間概不會辦理任何股份的過戶登記手續。

供股的預期時間表

下文載列的供股預期時間表僅為指示性質，乃假設所有供股條件均將達成而編製。

本公告內的所有日期及時間均指香港本地日期及時間。

刊發供股公告 ..... 二零二三年四月十四日（星期五）

按連權基準買賣股份的最後日期 ..... 二零二三年四月二十日（星期四）

按除權基準買賣股份的首日 ..... 二零二三年四月二十一日（星期五）